各　　　位 平成 14年 9月 13日

会   社   名       株式会社トーエネック

コード番号       1946
問合せ先 理事経理部長
　　　　　　　　　　　　　　鈴木　充

TEL (052) 221 - 1111

　最近の業績の動向等を踏まえ、平成 14年 5月 21日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり

修正します。

１．15年 3月期中間業績予想数値の修正（平成 14年 4月 1日 ～ 平成 14年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 中間純利益
前回発表予想(Ａ)

（平成 14年 5月 21日 発表） 86,000 △ 1,300 △ 900

今回修正予想(Ｂ) 76,200 △ 3,100 △ 2,600

増減額(Ｂ－Ａ) △ 9,800 △ 1,800 △ 1,700

増減率 △ 11.4 △ 138.5 △ 188.9

前期（平成13年 9月中間期）実績 95,468 1,082 305

２．15年 3月期連結中間業績予想数値の修正（平成 14年 4月 1日 ～ 平成 14年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 中間純利益
前回発表予想(Ａ)

（平成 14年 5月 21日 発表） 86,300 △ 1,000 △ 800

今回修正予想(Ｂ) 76,500 △ 2,800 △ 2,500

増減額(Ｂ－Ａ) △ 9,800 △ 1,800 △ 1,700

増減率 △ 11.4 △ 180.0 △ 212.5

前期（平成13年 9月中間期）実績 95,531 1,456 497

３．15年 3月期通期業績予想数値の修正（平成 14年 4月 1日 ～ 平成 15年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想(Ａ)

（平成 14年 5月 21日 発表） 200,000 3,600 1,700

今回修正予想(Ｂ) 182,600 1,300 △ 1,800

増減額(Ｂ－Ａ) △ 17,400 △ 2,300 △ 3,500

増減率 △ 8.7 △ 63.9 △ 205.9

前期（平成14年 3月期）実績 199,666 3,458 1,003

記

業績予想の修正に関するお知らせ

４．15年 3月期連結通期業績予想数値の修正（平成 14年 4月 1日 ～ 平成 15年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想(Ａ)

（平成 14年 5月 21日 発表） 200,800 4,100 1,900

今回修正予想(Ｂ) 183,400 1,800 △ 1,600

増減額(Ｂ－Ａ) △ 17,400 △ 2,300 △ 3,500

増減率 △ 8.7 △ 56.1 △ 184.2

前期（平成14年 3月期）実績 200,069 4,246 1,345

５．理　　由

　当中間期の売上高につきましては、電力会社の設備投資額削減による電力工事量の減少と、一般工事
の受注競争の激化により、当初の業績予想と比較して減少する見込みであります。利益面につきまして
も、売上高の減少に伴う工事利益の減少や工事採算の悪化により、経常利益・中間純利益ともに予想を
下回る見込みであります。
　また、連結中間業績予想につきましても、当社の業績を修正したことに伴い、連結子会社の業績予想
を加味して修正いたします。
　通期につきましても、電力関連投資の削減に加え、民間設備投資の低迷や公共投資の一層の落ち込み
など引き続き厳しい経営環境が予想され、また、早期退職者募集の実施による特別損失約３５億円の計
上により、当初予想を下回る見通しとなります。

　なお、配当金につきましては、期初の予定どおり１株当たり年間配当金１０円（中間配当金５円）と
する予定であります。